
 
   УТВЕРЖДЕН 

      на заседании ученого совета института 

от 30.06.2023 протокол № 13 
 

ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА ПО ЗАОЧНОЙ ФОРМЕ ОБУЧЕНИЯ 

НА ИСТОРИКО-ЛИНГВИСТИЧЕСКОМ ФАКУЛЬТЕТЕ 

В 2023/2024 УЧЕБНОМ ГОДУ  
 

   Направление подготовки    44.03.01 Педагогическое образование 

 

Курс Профиль Срок 

обучения 

Зимняя 

сессия 

Летняя 

сессия 

Практика ГИА 

1 

Дополнительное образование 

(Организация работы с детьми и 

молодежью) 

4 г.10 м. 
16.10.2023-

06.11.2023     

11.03.2024-

30.03.2024     

20.11.2023 – 02.12.2023 
Учебная практика  

(проектно-технологическая) 

04.12.2023 – 12.03.2024 
Учебная технологическая практика 

(проектно-технологическая практика) 

 

2 История 4 г.10 м. 
15.01.2024-

03.02.2024 

13.05.2024-

01.06.2024     

12.02.2024-25.02.2024 
Учебная научно-исследовательская работа 

(получение первичных навыков научно-

исследовательской работы) 

26.02.2024-09.03.2024 
Учебная практика (технологическая) 

"Психологические основы 

профессиональной деятельности" 

11.03.2024-23.03.2024 
Учебная практика  

(проектно-технологическая) 

 

4 История 
4 г.10 м. 

 

18.09.2023-

12.10.2023    

01.04.2024-

25.04.2024     

05.02.2024 – 28.03.2024 
Производственная  

педагогическая практика  

 

 

  


